
Uchwała Nr LVII /2024
Rady Działalności Pożytku Publicznego Województwa Opolskiego V kadencji

z dnia 31 lipca 2024 r.

w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Sejmiku Województwa Opolskiego w sprawie
pozbawienia kategorii dróg wojewódzkich odcinka drogi wojewódzkiej nr 418 przebiegającego przez
teren miasta Kędzierzyn-Koźle (ul. Racławicka i ul. 24 Kwietnia)

Na podstawie art. 41a ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku
publicznego i o wolontariacie (Dz.U. z 2023 r. poz. 571 z późn zm.) oraz § 14 „Regulaminu
konsultowania aktów prawa miejscowego z Radą Działalności Pożytku Publicznego Województwa
Opolskiego oraz z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy
z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w dziedzinach
dotyczących działalności statutowej tych organizacji, stanowiącego załącznik do Uchwały
Nr LVIII/599/2023 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 24 października 2023 r. (Dz. Urz. Woj.
Opolskiego z 2023 r. poz. 3041), Rada Działalności Pożytku Publicznego Województwa Opolskiego
V kadencji uchwala, co następuje:

§ 1

Rada Działalności Pożytku Publicznego Województwa Opolskiego V kadencji pozytywnie

opiniuje projekt uchwały Sejmiku Województwa Opolskiego w sprawie pozbawienia kategorii dróg
wojewódzkich odcinka drogi wojewódzkiej nr 418 przebiegającego przez teren miasta Kędzierzyn-
Koźle ( ul. Raclawicka i ul. 24 Kwietnia, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący
Rady Działalności Pożytku Publicznego

Województwa Opolskiego V kadencji



Projekt uchwal,/ Załącznik nr 1 do uchwały Nr ......................
Zarządu Województwa Opolskiego

z dnia LIPCA 2024 roku

UCHWAŁA Nr ............./2024

Sejmiku Województwa Opolskiego

z dnia ............................... 2024 roku

w sprawie pozbawienia kategorii dróg wojewódzkich odcinka drogi wojewódzkiej nr 418

przebiegającego przez teren miasta Kędzierzyn-Koźle (ul. Ractawicka i ul. 24 Kwietnia)

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa
(Dz. U. z 2024 r. poz. 566) oraz art. 10 ust. 1 — 3, oraz art. 10 ust. 1-3, w związku z art. 6 ust. 2 ustawy
z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 320), Sejmik Województwa

Opolskiego uchwala co następuje:

§ 1

1. Pozbawia się kategorii dróg wojewódzkich odcinek drogi wojewódzkiej nr 418 przebiegający przez
teren miasta Kędzierzyn-Koźle (ul. Racławicka i ul. 24 Kwietnia), tj. od skrzyżowania ul. Ignacego
Łukasiewicza i Xawerego Dunikowskiego do skrzyżowania ul. Glubczyckiej i Raciborskiej.

2. Położenie odcinka drogi wymienionego w pkt 1 wskazano na mapie stanowiącej załącznik nr 1
do niniejszej uchwały.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego.

§ 3

Uchwala podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego.

*4

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 roku.



UZASADNIENIE

do uchwały Sejmiku Województwa Opolskiego w sprawie pozbawienia kategorii dróg
wojewódzkich odcinka drogi wojewódzkiej nr 418 przebiegającego przez teren miasta Kędzierzyn-
Koźle (ul. Racławicka i ul. 24 Kwietnia)

Zgodnie z art. 18 pkt. 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa
(Dz.U. z 2024 r. poz. 566) do wyłącznej właściwości sejmiku województwa należy podejmowanie
uchwal w innych sprawach zastrzeżonych ustawami i statutem województwa.

Art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych (Dz.U. z 2024 r.
poz. 320 ze zm.) mówi o tym, iż zaliczenie do kategorii dróg wojewódzkich następuje w drodze
uchwały sejmiku województwa w porozumieniu z ministrami właściwymi do spraw transportu oraz
obrony narodowej.

Z kolei art. 10 ust. 1 ww. ustawy wskazuje, że organem właściwym do pozbawienia
dotychczasowej kategorii jest organ właściwy do zaliczenia jej do odpowiedniej kategorii.
Ust. 2 ustawy o drogach publicznych mówi o tym, iż pozbawienia drogi jej kategorii dokonuje
się w trybie właściwym do zaliczenia drogi do odpowiedniej kategorii, a ust. 3 brzmi „Pozbawienie
drogi dotychczasowej kategorii, z wyjątkiem przypadku wyłączenia drogi z użytkowania, jest możliwe
jedynie w sytuacji jednoczesnego zaliczenia tej drogi do nowej kategorii. Pozbawienie i zaliczenie

nie mogą być dokonane później niż do końca trzeciego kwartału danego roku, z mocą od dnia
1 stycznia roku następnego".

Droga wojewódzka nr 418 zlokalizowana na terenie miasta Kędzierzyn-Koźle ma swoje
zakończenie na połączeniu z drogami gminnymi. Na przedmiotowym odcinku, tj. od skrzyżowania
ul. Ignacego Łukasiewicza (DG nr 107987 0) z ul. Xawerego Dunikowskiego (DG nr 107 986 0)
do skrzyżowania ul. Glubczyckiej (DW nr 418) z ul. Raciborską (DW nr 410), biegnie w ścisłej
zabudowie miejskiej i stanowi uzupełnienie miejskiej sieci dróg.

Ponadto, wskazany odcinek drogi wojewódzkiej nr 418 (o długości ok. 0,85 km) nie spełnia
obecnie definicji z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych, tj. nie stanowi

połączenia między miastami, ani też nie jest drogą o charakterze obronnym. W latach wcześniejszych
inny odcinek drogi wojewódzkiej 418 przekazano Gminie Reńska Wieś. Z tego względu zasadnym jest
zaliczenie tego odcinka drogi do kategorii dróg gminnych i jego administrowanie przez Gminę
Kędzierzyn-Koźle.

W związku z powyższym Zarząd Województwa Opolskiego pismem o sygn. DIG-
RI.8011.39.2023 z 09 stycznia 2024 roku w celu uregulowania przebiegu dróg wojewódzkich
na terenie Kędzierzyna-Koźla zwrócił się do Pani Prezydent Kędzierzyna-Koźla z prośbą o rozważenie
możliwości zaliczenia ul. Racławickiej i ul. 24 Kwietnia do kategorii dróg gminnych. W odpowiedzi
Pani Prezydent Miasta Kędzierzyn-Koźle w piśmie o sygn. ZD.7211.1.2024.AR z 12 lutego 2024 roku
(wpływ do tut. Urzędu w dniu 19 lutego 2024 r.) wyraziła chęć przejęcia w zarząd i włączenia do ciągu
dróg gminnych ul. Raclawicką i 24 Kwietnia.

Wypełniając zapisy ustawy o drogach publicznych (art. 6 ust. 2) zwrócono się do Ministra
Infrastruktury oraz do Ministra Obrony Narodowej o wyrażenia stanowiska w przedmiotowej
sprawie. Zarówno Minister Infrastruktury, jak i Minister Obrony Narodowej nie zgłosili uwag
do przeprowadzenia zmian dotyczących pozbawienia odcinka drogi 418 kategorii drogi wojewódzkiej.

Mając powyższe na uwadze przyjęcie niniejszej uchwały należy uznać za zasadne.

Sporządziła:
Małgorzata Kasperkiewicz
Departament Infrastruktury i Gospodarki
Referat Infrastruktury
tel. 77 44 83 238
Opole, .ĆM • 472", 2024r.



Załącznik nr 1 do uchwały Nr ................/2024

Sejmiku Województwa Opolskiego

z dnia ........................... 2024 roku

zrodfo: opracowanie wtasne



Załącznik nr 2 do uchwały Nr 51L:› /2024

Zarządu Województwa Opolskiego

z dnia :2-2) 1-iFr,f-') 2024 roku

Harmonogram konsultacji

projektu uchwały Sejmiku Województwa Opolskiego w sprawie pozbawienia kategorii dróg
wojewódzkich odcinka drogi wojewódzkiej nr 418 przebiegającego przez teren miasta

Ke.dzierzyn-Koźle (ul. Racławicka i ul. 24 Kwietnia)
z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w dziedzinach dotyczących
działalności statutowej tych organizacji oraz z Radą Działalności Pożytku Publicznego

Województwa Opolskiego

1. Ogłoszenie konsultacji

Po przyjęciu przez Zarząd Województwa Opolskiego projektu uchwały Sejmiku Województwa
Opolskiego w sprawie pozbawienia kategorii dróg wojewódzkich odcinka drogi wojewódzkiej
nr 418 przebiegającego przez teren miasta Kędzierzyn-Koźle (ul. Racławicka i ul. 24 Kwietnia),
projekt zostanie przekazany za pośrednictwem środków komunikacji elektronicznej dostępnych
w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Opolskiego Radzie Działalności Pożytku Publicznego
Województwa Opolskiego, Podmiotom, a także osobom odpowiedzialnym za współpracę
z Podmiotami we wszystkich gminach na terenie województwa opolskiego.

2. Rozpoczęcie konsultacji w dniu 25.07.2024 r.

3. Zgłaszanie uwag

Uwagi mogą składać uprawnione podmioty, tj.:

1) organizacje pozarządowe oraz podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, prowadzące
działalność statutową na terenie województwa opolskiego, w obszarze podlegającym
konsultacjom w terminie:

od dnia 25.07.2024 r. do dnia 08.08.2024 r.

2) Rada Działalności Pożytku Publicznego Województwa Opolskiego w terminie:

od dnia 25.07.2024 r. do dnia 24.08.2024 r. opiniuje przedmiotowy projekt uchwały
Sejmiku Województwa Opolskiego

4. Sporządzenie sprawozdania z konsultacji

Po zakończeniu konsultacji, Departament Infrastruktury i Gospodarki Urzędu Marszałkowskiego
Województwa Opolskiego sporządzi zestawienie uwag oraz przedłoży pod obrady Zarządu
Województwa Opolskiego sprawozdanie z przebiegu i wyników konsultacji. W terminie do 21 dni

od dnia zakończenia konsultacji, Zarząd Województwa Opolskiego rozstrzyga uwagi złożone
w trakcie konsultacji.



Załącznik nr 3 do Uchwały Nr ..........513.z./2024

Zarządu Województwa Opolskiego

z dnia ...... I-1 )3(7A 2024 roku

FORMULARZ UWAG PODCZAS KONSULTACJI PROJEKTU

uchwały Sejmiku Województwa Opolskiego w sprawie pozbawienia kategorii dróg wojewódzkich

odcinka drogi wojewódzkiej nr 418 przebiegającego przez teren miasta Kędzierzyn-Koźle

(ul. Raclawicka i ul. 24 Kwietnia)

I. INFORMACJA O ZGŁASZAJĄCYM:

Nazwa organizacji*

Numer KRS lub w innym

rejestrze/ewidencji - jeśli dotyczy*
Osoba/osoby do kontaktu*

Adres do korespondencji*

Adres e-mail**

Numer telefonu**
*Pole obowiązkowe
**Przynajmniej jedno z pól obowiązkowe

Oświadczam(y), iż dane organizacji pozarządowej są zgodne ze stanem faktycznym i prawnym oraz
widnieją w aktualnym wyciągu z rejestru, ewidencji lub w innym dokumencie.

Podpis osoby upoważnionej/podpisy osób upoważnionych
do reprezentowania organizacji

II. UWAGI / PROPOZYCJE ZGŁOSZONE DO PROJEKTU

Lp. Odwołanie się do miejsca
w dokumencie

(rozdział i strona)
Obecny zapis

Proponowany

zapis
Uzasadnienie zmiany

1.

2.

3.

4.

5.
* _

Uwagi

1) drogą
lub

2) pocztą
a) w kancelarii

b) w punkcie

ul.

można składać za pośrednictwem niniejszego formularza
elektroniczną na adres e-mail: dig@opolskie.pl

ul. Gen. J. Hallera 9, 45-867 Opole, lub

Województwa Opolskiego

telefoniczny pod nr tel. 77 4482 140, 77 4483 238

tradycyjną lub osobiście:
ogólnej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego

informacyjnym kancelarii ogólnej Urzędu Marszałkowskiego
Ostrówek 5-7, 45-088 Opole

W razie jakichkolwiek pytań lub wątpliwości prosimy o kontakt
*Dopuszczalne dodawanie kolejnych wierszy w tabeli


